
1

Návod k obsluze

CMG 2071DS

Přečtěte si důkladně tento návod před instalaci a použitím trouby. Do níže uvedeného prostoru si 
poznačte sériové číslo, které najdete na výrobním štítku vaší trouby.
SÉRIOVÉ ČÍSLO:



2

UPOZORNĚNÍ K ZABRÁNĚNÍ VYSTAVENÍ SE NADMĚRNÉ MIKROVLNNÉ ENERGII
Nepokoušejte se ovládat tuto mikrovlnnou troubu s otevřenými dvířky, neboť to může vést k 
nebezpečnému vystavení se mikrovlnné energii. Neměňte ani neupravujte bezpečnostní zámky a 
pojistky.
Nevkládejte žádné předměty mezi čelní panel trouby a dvířka a zabraňte znečištění povrchu těsnění.
Nepoužívejte poškozenou troubu. Dvířka trouby se musí správně zavírat a nesmí být poškozené.
a. Dvířka (prohnutá),
b. Závěsy a pojistky (prasklé nebo volné),
c. Těsnění dvířek a těsnicí povrch.
Troubu smí opravovat a nastavovat pouze kvalifikovaný servisní technik.

OBSAH
Důležité bezpečnostní pokyny .............................................................................................................3

Technické údaje .....................................................................................................................................4

Instalace .................................................................................................................................................4

Rádiové rušení .......................................................................................................................................4

Pokyny k uzemnění ...............................................................................................................................5

Princip mikrovlnného ohřevu ...............................................................................................................5

Než budete kontaktovat servis .............................................................................................................5

Pokyny k nádobí ....................................................................................................................................6

Názvy částí .............................................................................................................................................6

Ovládací panel .......................................................................................................................................7

Použití ovladačů ....................................................................................................................................8
Nastavení digitálních hodin ........................................................................................................................................8
Mikrovlnný Ohřev .......................................................................................................................................................8
Grilování/Kombinovaný režim. ...................................................................................................................................8
Automatické Rozmrazování .......................................................................................................................................9
Rychlý Start ................................................................................................................................................................9
Dětský Zámek ............................................................................................................................................................9
Automatická Příprava .................................................................................................................................................9

Péče a čištění .......................................................................................................................................10



3

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při použití elektrických spotřebičů musíte 
dodržovat základní bezpečnostní pravidla, 
včetně následujících:
VAROVÁNÍ: abyste snížili riziko popálením, 
zasažení elektrickým proudem, požáru, zranění 
nebo vystavení se mikrovlnné energii:
1.  Před použitím spotřebiče si přečtěte všechny 

pokyny.
2.  Spotřebič používejte pouze k určenému 

účelu dle popisu v návodu. Ve spotřebiči 
nepoužívejte korosivní látky a materiály. 
Tento typ trouby je speciálně navržen k 
ohřevu, vaření nebo sušení potravin. Není 
určen k průmyslnému nebo laboratornímu 
využití.

3.  Nepoužívejte troubu, pokud je prázdná.
4.  Nepoužívejte tento spotřebič, pokud má 

poškozený kabel nebo zástrčku, nebo 
nefunguje správně, nebo je poškozena 
jakýmkoliv způsobem. Pokud je poškozený 
přívodní kabel, musí jej vyměnit výrobce 
nebo servisní technik nebo podobně 
kvalifikovaná osoba.

5.  VAROVÁNÍ: děti smí spotřebič používat 
pouze za předpokladu, že byly poučeny o 
správném a bezpečném použití spotřebiče a 
porozuměly možným rizikům.

6.  Varování: když se spotřebič používá v 
kombinovaném režimu, děti smí spotřebič 
používat pouze pod dohledem dospělé 
osoby z důvodu vysokých teplot.

7.  K snížení rizika požáru uvnitř trouby:
 a. Při ohřevu pokrmů v papírových nebo 

plastových obalech je často kontrolujte z 
hlediska možnosti vznícení.

 b. Z plastových nebo papírových sáčků 
odstraňte drátěné svorky před vložením do 
trouby.

 c. Pokud uvidíte kouř, troubu vypněte nebo 
odpojte od elektrické sítě a dvířka nechte 
zavřená k udušení plamenů.

 d. Vnitřek trouby nepoužívejte jako 
skladovací prostor. Nenechávejte papírové 
výrobky, náčiní nebo pokrmy uvnitř trouby, 
pokud ji nepoužíváte.

8.  VAROVÁNÍ: tekutiny a jiné pokrmy nesmíte 
ohřívat v uzavřených nádobách, neboť 
mohou explodovat.

9.  Mikrovlnný ohřev nápojů může vyústit do 
opožděného vaření, proto zvyšte pozornost 
při přemisťování nádoby.

10. V mikrovlnné troubě nesmažte pokrmy. 
Horký olej může poškodit díly trouby a 
náčiní, případně popálit kůži.

11.  Vajíčka ve skořápce a celá natvrdo uvařená 
vejce nesmíte ohřívat v mikrovlnné troubě, 
neboť mohou explodovat i po skončení 
ohřevu.

12.  Pokrmy se silnou slupkou, jako jsou klobásy, 
jablka, a kaštany před ohřevem propíchněte.

13. Obsah dětských láhví musíte před 
podáváním promíchat, abyste zabránili 
popálení.

14.  Varné nádobí se může zahřát z přenosu 
tepla z pokrmu do nádobí. K vyjmutí nádobí 
používejte kuchyňské rukavice.

15.  Zkontrolujte vhodnost náčiní před použitím v 
mikrovlnné troubě.

16.  VAROVÁNÍ: Je nebezpečné pro kohokoliv 
kromě kvalifikovaného technika, provádět 
opravy nebo jakékoliv zásahy do spotřebiče, 
vyžadující si sejmutí ochranného krytu.

17.  Tento spotřebič je zařízení Skupiny 2 Třídy B 
ISM. Identifikační skupina 2, která obsahuje 
všechna ISM (Industrial, Scientific and 
Medical) zařízení, ve kterých se vytváří a 
používá rádiofrekvenční energie ve formě 
elektromagnetického záření pro ošetření 
materiálu. Zařízení Třídy B je vhodné pro 
použití v domácnosti a přímé připojení k 
elektrické síti s nízkým napětím, která se 
používá pro napájení v domácím prostředí.

18.  Tento spotřebič je určený pro použití 
osobami (včetně dětí) s omezenými 
fyzickými, senzorickými nebo mentálními 
schopnostmi nebo bez dostatečných 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dohledem osoby odpovědné za jejich 
bezpečnost.

19.  Nedovolte dětem hrát si se spotřebičem.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


